
Povodňový restart 2024 

Malým a středním podnikům pomáháme s následky povodní prostřednictvím
programu Úvěry – Povodňový restart 2024. Finanční prostředky jim ulehčí obnovu
jejich podnikání, a to prostřednictvím pořízení nových strojů nebo technologických
zařízení, případně staveb a budov. 

Pomáháme podnikatelům
zasaženým povodněmi

Úvěry – Povodňový restart 2024
alokace: 1,5 miliardy korun
na pořízení nových strojů nebo technologických zařízení, případně staveb a budov

výše zvýhodněného úvěru: 0,5 – 100 mil. Kč
možné odpuštění splátek: až 25 % jistiny
úroková sazba: 0 %
odklad splátek: až 3 roky
doba splatnosti: 15 let
podíl financování: až 90 %

Spouštíme také program Záruka 2024 až 2030 - Povodně, v rámci kterého
poskytne Národní rozvojová banka (NRB) malým a středním podnikatelům záruky k
investičním i provozním úvěrům od spolupracujících komerčních bank. Na oba
programy podpory je vyčleněno až 3,5 miliardy korun, které podnikatelé využijí na
nápravu škod a obnovu podnikání. Podnikatelé budou moci zaručený úvěr využít
na pořízení a rekonstrukci dlouhodobého majetku, krytí provozních výdajů či na
realizaci opatření ke snížení povodňových rizik.

Podnikatelé a malé a střední firmy mohou už nyní u NRB žádat o bezúročný úvěr
Povodňový restart 2024. Záruční program je připravený, po uzavření úvěrové
smlouvy s komerční bankou se podnikatelé budou moci obrátit na NRB s žádostí o
poskytnutí záruky. Veškeré informace najdete na Povodňová pomoc - NRB a také
na webu MPO.

Pozn.: Program Úvěry – Povodňový restart 2024 nahrazuje dosavadní program Expanze úvěry
povodně. Díky tomu, že je financován z národních zdrojů, zjednodušuje podmínky pro poskytnutí
podpory vyžadované legislativou pro fondy EU v původním programu. Podnikatelům, kteří žádali
o finanční pomoc z původního programu, umožní NRB přesun do výhodnějšího nového
programu a pomůže i s potřebnou administrativou. 

https://www.nrb.cz/povodnova-pomoc/
https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/obnova-dodavek-elektricke-energie-po-povodni--282996/


Povodňový restart 2024 

Obnova elektrických dodávek 
V Moravskoslezském, Olomouckém a dalších krajích způsobily povodně výpadky dodávek
elektřiny až u 260 tisíc odběrných míst, dodávek plynu u 8310 odběrných míst a několik měst
bylo také bez dodávek tepla. 

Dodávky těchto energií se podařilo díky úsilí distribučních společností s přispěním Integrovaného
záchranného systému, ale také Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO), rychle obnovit ve všech
odběrných místech až na několik desítek případů. K obnově dodávek přispělo celkem 117
elektrocentrál, které resort zabezpečil prostřednictvím pohotovostních zásob Správy státních
hmotných rezerv (SSHR) a ve spolupráci s podnikatelským sektorem.
 
Nyní část náhradních zdrojů elektrické energie pomáhá likvidovat následky povodní ve špatně
přístupném terénu.

Pomoc přidružených organizací MPO
Český metrologický institut (ČMI)
·ČMI se při likvidaci následků povodní aktivně podílel zejména na zajištění potřebné součinnosti při
obnově infrastruktury v Moravskoslezském a Olomouckém kraji.
·Požadované metrologické výkony (zejména ověření stanovených měřidel pro obnovu infrastruktury) se
prováděly přednostně včetně víkendů a s mimořádným využitím kapacit i z laboratoří ČMI v jiných
regionech nedotčených povodní. 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský
·Vydali návod „Jak účinně vysušit zaplavenou dřevostavbu“. 
·Informovali o vydaných pokynech vybraná média a poskytli je zdarma k dispozici na webu.
·Poskytovali ústní poradenství po telefonu, jak samotným vlastníkům, tak i stavebním firmám v oboru. 

Státní energetická inspekce
·Pozastavili kontrolní činnost u osob postižených povodní. 

CzechInvest
·Probíhaly běžné konzultace v rámci regionálních kanceláří a nasměrování na relevantní podporu.

Diamo
·Působili v obcích Bohumín a Karlovice od 19. září do 25. října. 
·Poskytli čerpací i těžkou a dopravní techniku, a to včetně obsluh strojů a záchranářů.
·Pro komunikaci se samosprávami zřídili e-mail pomocpovodne@diamo.cz.
·Na webu pak měli průběžně aktualizovaný seznam techniky k možnosti využití.

Česká agentura na podporu obchodu CzechTrade
·Tým online portálu BusinessInfo.cz dělal průběžné rešerše a aktivně publikoval informace relevantní pro
podnikatele zasažené povodněmi.

Pomáháme podnikatelům
zasaženým povodněmi

https://www.vvud.cz/pokyny-jak-ucinne-vysusit-zaplavenou-drevostavbu/
mailto:pomocpovodne@diamo.cz

